CENTRO EDUCACIONAL ORIGEM
                                           3ª Avenida A.E 07 Módulos O P Q – Núcleo Bandeirante

                                         RECREDENCIADO PELA PORTARIA Nº 323 DE 18 OUTUBRO DE 2018 - SEEDF

3ª Av. Área Especial nº 07 Módulo N  – Núcleo Bandeirante-DF  CEP 71705-070  Telefone (61) 98470-4078
 origem@colegioorigem.com.br – www.colegioorigem.com.br

Circular Nº 11/23

Núcleo Bandeirante-DF, 11 de setembro de 2023.

Prezados Pais,

O fim de mais um ano letivo se aproxima e agradecemos a Deus
pelas bênçãos e cuidados dispensados à nossa comunidade escolar.

É com muita alegria que informamos a vocês, pais e responsáveis,
que o Colégio Origem estará de cara nova em 2024.

Em parceria com a rede Mackenzie de ensino, traremos o ensino
bilíngue e o programa socioemocional para enriquecer o aprendizado dos
nossos alunos!

Comunicamos que, para os alunos já matriculados, teremos
condições especiais de rematrícula até o dia 30 de outubro de 2023.

Colocamo-nos à disposição para atendê-los a partir do dia 11/09,
mediante agendamento de horário na recepção do colégio ou pelo
WhatsApp (61) 98470-4078, para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Direção

http://www.colegioorigem.com.br/